Pendekatan ini dilakukan secara sistematis untuk

memudahkan pembaca dalam memahami hasil penelitian.14

Hasil dan Pembahasan

Biografi Ibnu Sina

Ibnu Sina mempunyai nama lengkap Abu ‘Ali Husain bin

Abdullah bin Hasan bin Ali bin Sina. Ibnu Sina lahir pada bulan

Agustus-September 980 M atau Safar 370 H di Afsyanah, sebuah

kota kecil yang saat ini berada di daerah Uzbekistan. Di dunia

Barat, Ibnu Sina dikenal dengan sebutan Avicenna dan dijuluki

sebagai Pangeran Para Dokter.

Sejak masa kecilnya, Ibnu Sina telah menunjukkan

kecerdasan yang luar biasa. Pada usia 10 tahun, dia telah menguasai